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Orientering om afsluttet høring af lovforslag 

Til Udvalgets orientering fremsendes høringsnotat, der sammenfatter 

høringssvarene, som er modtaget i forbindelse med høring af forslag til lov om 

ændring af lov om betalingsregler for spildevandsforsyningsselskaber m.v. , lov om 

miljøbeskyttelse, vandsektorloven, lov om vandløb og lov om vandforsyning m.v. 

(Spildevandsforsyningsselskabers klimatilpasning, vandselskabernes foreninger til 

fremme af vandsektorens effektivitet og kvalitet m.v.) (Nov I) 

 

Den del af lovforslaget, som vedrører vandselskabers klimatilpasning, var i høring 

fra den 24. august til 13. september 2020. Den del af lovforslaget, der vedrører 

foreninger til forbedring af vandsektorens effektivitet og kvalitet og nedlukning af 

Vandsektorens Teknologiudviklingsfond (VTU), var i høring fra den 18. august til 

14. september 2020. Der er modtaget i alt 22 eksterne høringssvar vedr. 

klimatilpasningsdelen af lovforslaget og 9 eksterne høringssvar til VTU-delen af 

lovforslaget. De to høringer er samlet i et høringsnotat. Høringsnotat og 

høringssvarene er vedlagt.  

 

Lovforslaget implementerer den politiske aftale, som blev indgået i maj 2020 af 

partierne bag vandsektorloven (Regeringen, R, SF, EL, V, K, LA og DF). Formålet 

med aftalen er at sætte gang i en billigere og mere effektiv klimatilpasningsindsats 

og sikre, at klimatilpasningen sker til et samfundsøkonomisk hensigtsmæssigt 

niveau. Samtidig sikres bredere anvendelsesmuligheder for selskaberne til at lave 

de billigste løsninger, og flere regelsæt ensartes, så der undgås regelspekulation. 

Lovforslaget har desuden til formål at fastsætte rammer for, hvordan 

vandselskaberne kan pulje midler i en eller flere foreninger, som kan yde støtte til 

projekter, der har til formål at forbedre vandsektorens effektivitet og kvalitet. Med 

lovforslaget ophæves hjemlerne til, at vandselskabernes kan indbetale takstmidler 

til VTU eller en fond efter fondsloven.  

 

For så vidt angår klimatilpasningsdelen, har høringen givet anledning til justering af 

overgangsordningen til de nye regler, og der er lavet justeringer for at øge 

fleksibiliteten i reglerne. Der er ikke foretaget nogen ændringer til VTU-delen af 
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lovforslaget på baggrund af de indkomne høringssvar. Der henvises til 

høringsnotatet for grundigere gennemgang. 

 

Lovforslaget fremsættes 12. november.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Dan Jørgensen 
 


